Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 02 de setembro de 2021.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 27/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Pablo de Lima Salgueiro vem através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através do setor competente, realize a recuperação da boca de

lobo, bem como colocação de grade no local, localizado às margens da Avenida Beira

Rio, nas proximidades do redutor de velocidade existente junto à entrada de acesso à

empresa Transportes Bortolini, conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA:

1. Tendo em vista que a referida boca de lobo está danificada em virtude do

trânsito de veículos que ali estacionam, cujos condutores não a veem, inclusive

já houve casos de veículos que acabaram sendo danificados devido à má

condição de sua manutenção.

Atenciosamente,

PABLO DE LIMA SALGUEIRO

Vereador do PTB